**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Terentii Andria Germanice Reddita et Scholijs illustrata.  
Ioann. Agri. Isleb. Avtore**

**Terentius Afer, Publius**

**Berlin, 1544**

Actvs tercii scena tercia

[urn:nbn:de:bsz:31-129051](#)

## ANDRIA.

### ACTVS TERCII SCE- NA TERCIA.

**S**IMO MEDITATAM HAB-  
bens orationem iucundo errore,  
nempe sua ipsius suspitione falsus mis-  
tas hic turbas dabit in fabula. Præset-  
tim cum Pamphilus filius non serio sed  
simulata promiserit se in patris potesta-  
te futurum esse Id quia ignorat Senex  
facit ex simulatis nuptiis veras nuptias

Porro Simonis oratio. Est gene-  
ris deliberatiui. Principio orditur a pes-  
tione quam amplificat loco honestas-  
tis. Facta mentione veteris amicitiae.  
Deinde A præsenti filij & filiæ utriusq;  
Commodo atq; incommodo. Postea  
additus est locus facultatis. Et facilita-  
tis. Nam ait Chremetem posse modo  
velit seruare suum filium. Ad finem  
est collatio. Confert. n. Simo incōmoda  
cum commodis. Et quia facit Commo-  
da quæ ex nuptiis ad verosq; redditura  
sunt longe vincere incōmoda. Ideo per-  
suaderet.

Iubeo

## TERENTII.

Iubeo Chremetem (Saluere) Ich  
grüsse dich Chremie.

Volumus animo, Iubemus verbis  
O (gaudentis)

Te ipsum quareba, Dich suche ich  
Et ego te, Und ich dich.

Aduenis, Du kompft.

Optato, Als werestu her ges  
wunscht.

Aliquot, Ir etliche.

Adierunt me, Sind zu mie  
Kommen.

Qui aiebant, Die mir sagen.

Ex te auditum, Wie sie von dyr  
gehört hetten.

Emphasis est in(re)tamen rem cer-  
tissimam.

Meam filiam, Wie mein tochter  
Nubere, Solt beyliegen.

Hodie, Auff diesen heutigen tag.

Tuo Gnato. Mit deinem lone.

Id, Darumb.

Viso, Komme ich zubesehen.  
Tunc

## ANDRIA

Tun? Ob du.  
Insanias! Nicht wolkig seist.  
An illi, Oder sie.  
Insaniant, Abweysē reden.  
Ausculta, Höre mir zu.  
Paucis, Ein klein wenig.  
Locus Attentionis pauca.n. libens  
er audimus, Kurz vnd gutt.  
Et scies, So wirdstu erfahren:  
Quid ego velim te, Warumb  
ich zu dir kome.  
Et quod tu queris. Und das  
nach du fragest.  
Ausculto, Ich höre.  
Loquere, Sage her.  
Quid velis, Was du von mir  
haben wilt.  
O Chreme.  
Ego orote, Ich bitte dich.  
Per Deos, Vimb Gottes willent  
Et nostram amicitiam, Und uns  
sere freundschaft.

Qu

## TERENTII.

Quæ incepit, Die sich anges  
fangen hat.

A paruis, Von kind auss.

Accreuit, Vñ ist auss gewachse  
Simil cum etate, zu gleich mit vns  
Que, Vnd.